Cum. Qualificator, et Patre  
a Conyiliij tenentur sequi  
exemplum auctory volu-  
minij, qui Eulejiam et  
religionem tuebatur.

ll. q. 3. C. Si Episcopus. 4.  
ait gl: Quidam Episcopus  
iracundus iniuste clericum  
excommunicavit. Et S.

292 Interpollet. loquens de  
predicto clerico, dicit qd  
recurrat ad Metropolitana.  
num; et postea ait: Sita:  
men viderit (scil. Metro-  
politany) sententiam  
excommunicationis evi-  
denter iniustam, potest  
pronunciare ipsam iniu-  
stam, licet non sit appella-  
bum ad eum, ut extra de  
app. sollicitudinem. Si ex-  
communicatio lata con-  
tra Scholarem Metro-  
litano, vel Sacra Congre-  
gationi exponeretur, cum  
sit evidenter iniusta;  
propter

propter manifestum erro-  
rem in ea contentum, quam-  
vis non sit appellatum, in-  
iusta, et ~~iniusta~~ iniqua de-  
clararetur.

293

149

ll. q. 3. C. Si autem XL. ait  
gl. Docet hic Clemens, qd om-  
nes clerici, et Principes, et  
populi si Episcopi non obe-  
diant, infames erunt: et ab  
Ecclesia repelluntur. Nunc  
arguo a minori ad maius:  
Si illi qui non obediunt Epi-  
scopi sunt infames, quid di-  
cendum est de illis non obe-  
diunt Summo Pontifici? qui  
Præcipit

294. Praecipit summus Pontifex  
ne ullus vadij depingatur,  
&c. qui non est ab Eulepia  
canonizatus, vel beatifica-  
tus; et tamen Sullius, qui ad-  
huc non est beatificatus, va-  
dij depingitur.

Ibid. C. Si quis 13. ait gl:  
Regula veritatis est, ut  
nulley faciat aliquid co-  
mendandi sui causa ut aliq-  
vituperetur. Sullijtae ut  
se commendent, qd sequunt.  
veram doctrinam, et ut mi-  
nime sanctitatem fictam  
Cullii extollant, et auctori-  
volumini

volumini vituperetur ma-  
vacula confingunt.

295

150

Ibid. c. Quicumque 12. dicitur:

Quicumque contristaverit Pa-

doctorem veritatis peccat in

Christum, et Patrem omnium

exacerbatur Deum; propter

quod et vita cavebit. Stultus

volumini veritatem doce-

bat, ut cuncti errorem quo

circa Sullium involvuntur,

dimitterent. Sullista vero

propter hoc eum contristare

conati sunt, vi et violen-

tia curant, ut a Maevia

exiret: Et hoc ut nullus

298 audeat veritatem predicare,  
et ideo cum Christum, qui  
est veritatis exacerbens, vi-  
ta carebunt.

Digt. 93. C. Si inimicus. 1. §  
Hostis. refert gl: Unde Boe-  
tius. Nulla pestis efficacior  
est ad nocendum, quam fa-  
miliaris inimicus. arg. C. de  
dolo l. lata. Unde non est de-  
terior hostis, quam fictus  
amicus. Non odium gravius  
quam simulatus amor: Un-  
de illud. Mij in peva. Hoc  
experti sumus in Qualifi-  
catore

catore, qui cappa serica to-  
tum Regnum decepit.

299

151

Ibid. C. Miraby valde. 2. §.  
Ordinibus. ait gl: arg. pro ey  
qui multitudinem non se-  
quuntur. ut 7. q. 1. Denique  
Et quod multitudo non excu-  
sat a delicto vel pena. arg.  
2. q. 1. Multi. §. dist. 23. in  
nomine. arg. contra §. dist.  
19. in canonicis. Sulliyta  
multitudine Doctoru asere-  
rium Sullius que hereticus,  
sequi nolunt. Et forte pu-  
tant, quod quia sunt multi  
a peccato

a peccato excipiuntur, sed  
ab ipso dubio decipiuntur.

11. q. 3. Si inimicus 14. civ.  
ca. si. ~~aitur~~: sic habetur:  
Si a canone est excommu-  
nicalus, potest absolvi a suo  
sacerdote, secundum dy-  
tionem extra de sent.  
excom. nuper. Qui sul-  
li figuram confregit, cum  
non esset a canone exco-  
municatus, non indigebat  
absolutione.

Contra ~~in~~ iniuste exco mu-  
nicatus

nicante videtur Branca.  
bi verbo: Excommunicatio  
iniusta. et 11. q. 3. C. Teme-  
rarium. 49.

301

152

11. q. 3. C. Cui. 46. ait glos.  
Dioecorum hereticum Alexan-  
drinum Patriarcha quosdam  
excommunicavit, qui eius  
sententia credebant se esse  
ligatos. Quorundam Delasio,  
verum tali sententia sint  
ligati, et respondet, qd non,  
nec indigent absolutione:  
sed deponant illam opinionem,  
et erit sententia nulla.

Scholarij

302. Scholarij ille, qui fuit excō.  
municatus propter opus bo.  
num, scit quia figura Tul.  
lii equi tradidit non indi.  
gebat absolute, quia nō  
minimū nulla erit ea senten.  
tia, quā sententia illa  
Dioecori.

Ibid. C. Secundum. 47. ait  
gl: Dicitur hic qd natura  
Dei, scit. homini non po:  
test aliquis iniuste nocere.  
nec ipse potest iniuste, et si:  
ne causa nocere: Quia Deus  
non

non potitur quemquam in-  
iuiste nocere. Si ergo Deu-  
303  
153  
rum abstulisset auctori-  
tatem, quia est contra-  
rium Tullii, iniuste fecisset,  
quod est blasphemum as-  
serere.

Idem. C. In cunctis. 42. ait gl-  
Cum sacri eloquii testimo-  
nia dicant, mala non esse  
credenda nisi probentur. Et  
S. lingua ait: Ablativa:  
suy, scilicet. ut non propter nul-  
lius linguam credat se ali-  
quis implicitum reum. Et  
S. Maledicorum ait: an.  
quod

quod infamia orta ab ini-  
micij non inducit purga-  
tionem. extra de pur. cau.  
Cum in iuventute. et. 2. q.  
5. Omnibus. nec etiam a  
levibus personis, nec ab illis  
qui se facili credunt. Ma-  
 la qua contra Eymericum  
 obiciunt Sullyta, cum ea  
 non probaverint, credenda  
 non sunt. Nec propter eorū  
 linguam credendum est,  
 ipsum esse verum: Nec mi-  
 niy indiget purgatione, q̄  
 infamia ei obiecta ab ini-  
 miciy orta est; et soli iq: